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W najbliższy poniedziałek (18 czerwca) nastąpi oficjalne otwarcie Oddziału Chirurgii
Dziecięcej, Bloku Porodowego oraz Bloku Operacyjnego. Wydarzeniu towarzyszą uroczyste
obchody 120-lecia Szpitala Śląskiego.

18 czerwca wraz z godziną 12.00 podczas uroczystych obchodów 120-lecia Szpitala Śląskiego nastąpi
oficjalne otwarcie Oddziału Chirurgii Dziecięcej, Bloku Porodowego oraz Bloku Operacyjnego. 

Odnowiony i unowocześniony Oddział Chirurgii dziecięcej, wyposażony w najnowocześniejszy sprzęt, spełniający
standardy i wymogi Unii Europejskiej Blok Operacyjny oraz nowy Blok Porodowy przystosowany również do
porodów rodzinnych ...  to kolejny krok Szpitala Śląskiego w Cieszynie, dzięki któremu placówka może świadczyć
usługi wysokiej jakości nie tylko mieszkańcom, ale również przybywającym gościom.

Całkowicie odnowiony i unowocześniony Oddział Chirurgii Dziecięcej podzielony na część dla pacjentów do 4 r.ż.
oraz dzieci starsze, jako jeden z nielicznych będzie teraz przyjmował również najmłodszych pacjentów od 1 r.ż. Część
sal znajdujących się na oddziale została przeszklona, a cały oddział, jako jedyny zyskał monitoring, dzięki któremu
możliwa będzie stała kontrola stanu zdrowia pacjentów. Oddział zyskał przyjazny dzieciom wygląd, w pełni
wyremontowaną salę pooperacyjną, izolatkę oraz świetlicę. Do dyspozycji pacjentów będzie 17 łóżek, w salach 2-
osobowych z łazienką. W planach jest zakupienie dodatkowych łóżek dla rodziców, którzy w komfortowych
warunkach będą mogli towarzyszyć swoim dzieciom.Oddział Chirurgii Dziecięcej jako osobna jednostka funkcjonuje
w Szpitalu Śląskim w Cieszynie od 1980 roku. Wcześniej działał w strukturach Oddziału Chirurgii Ogólnej.
Ordynatorem oddziału jest dr n. med. Tomasz Smyła - specjalista chirurgii dziecięcej.

Uruchomiony 1 maja 2012 roku, Centralny Blok Operacyjny połączył mniejsze sale operacyjne, funkcjonujące
dotychczas w ramach swoich specjalności. Otwarcie nowego Bloku, przyniosło poprawę bezpieczeństwa pacjentów
poprzez skrócenie drogi pomiędzy salą operacyjną, a poszczególnymi oddziałami Szpitala. Wyposażony w
najnowocześniejszy sprzęt, spełniający standardy i wymogi Unii Europejskiej, Blok posiada dużo większą przestrzeń,
dzięki czemu możliwe było zwiększenie ilości wykonywanych zabiegów, świadczonych codziennie, w trybie 24-
godzinnym. Centralny Blok Operacyjny świadczy zabiegi z zakresu: chirurgii urazowo-ortopedycznej,chirurgii
ogólnej, chirurgii dziecięcej, ginekologii,urologii, laryngologii, okulistyki. Kierownikiem Bloku Operacyjnego jest lek.
med. Jan Śliwka. 

Zupełnie nowe cztery sale porodowe, gwarantujące intymny charakter porodu, wyposażone w najnowocześniejszy
sprzęt oraz system monitorujący czynności życiowe dziecka to tylko niektóre z wielu zalet nowego Bloku
Porodowego, jaki powstał w Szpitalu Śląskim w Cieszynie. Do dyspozycji przyszłych mam przygotowana została
specjalna sala do przyjmowania porodów z powikłaniami, sala operacyjna, kącik respiracji noworodków, punkt
przyjęć kobiet ciężarnych oraz sala przedporodowa z pełnym dostępem do sanitariatów. Nowy Blok Porodowy
przygotowany zgodnie ze najwyższymi standardami unijnymi oraz akredytacyjnymi, przystosowany jest również
do porodów rodzinnych, cieszących się ogromną popularnością wśród mieszkańców powiatu cieszyńskiego.
Obowiązki ordynatora Bloku Porodowego, pełni dr n. med. Tomasz Rutkowski.

Oficjalne otwarcie Oddziałów i Bloku Operacyjnego, to jednak nie jedyne wydarzenie, które towarzyszyć będzie
obchodom 120-lecia Szpitala Ślaskiego w Cieszynie.

- Dodatkowo, po stu latach od oficjalnego odsłonięcia, na teren Szpitala powróci popiersie ks. dr Teodora
Haasego, inicjatora budowy Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Rzeźba wykonana w 1912 roku, przez Jana
Raszkę, od 1952 roku znajdowała się w Kościele Jezusowym w Cieszynie. Teraz za sprawą starań Dyrekcji,
pomnik wróci na teren Szpitala – informuje Barbara Karnas z działu Marketingu Szpitala Śląskiego w Cieszynie. 



TEODOR HAASE

Pomysł założenia ewangelickiego szpitala powszechnego pojawił się już w roku 1883 (w: przemówienie dyr. dr
Kubisza w 1931 r.) Inicjatorem i twórcą tego dzieła był pastor zboru cieszyńskiego i superintendent morawsko-śląski
ks. dr Teodor Karol Haase, który przekonał zborowników o słuszności założenia placówki medycznej i 6 października
1883 r. uzyskał zgodę prezbiterstwa na jej budowę. Początkowo rozpoczął zbiórkę na budowę szpitala wśród
mieszkańców Śląska Austriackiego, a następnie akcje na ten cel przeprowadził w całej Austrii, Niemczech, Francji,
Holandii i Anglii. Uroczyste otwarcie szpitala ewangelickiego odbyło się 14 czerwca 1892 r. Przez 3 dni mieszkańcy
Cieszyna i okolic zwiedzali wszystkie budynki, także pawilon główny. Sześć dni później przyjęto pierwszych
pacjentów. Kierowanie szpitalem Haase powierzył głównemu chirurgowi dr Hermanowi Hinterstoisserowi. W 1908 r.
w uznaniu zasług Haasego Sejm Śląski podjął decyzję o wystawieniu jego pomnika, który wykonał polski artysta Jan
Raszka. Popiersie Haasego ustawione zostało na cokole przed głównym pawilonem w maju 1912 r.  W 1938 roku
popiersie Haasego, ustawione przy wejściu do szpitala, zostało z polecenia dyrektora Kubisza usunięte, podstawę
pomnika zdeponowano obok pralni, zaś statuę zabezpieczono w suterenie III pawilonu. Wraz z wybuchem II wojny
światowej Niemcy domagali się restauracji pomnika, który po miesiącu wrócił na poprzednie miejsce. Stąd na stałe
przeniesiony został do Kościoła Jezusowego w Cieszynie w 1952 r. Po 60 latach od przeniesienia oraz 100 lat od
oficjalnego odsłonięcia, za sprawą starań Dyrekcji, pomnik ponownie wróci na teren Szpitala.

Teodor Haase (ur. 14 lipca 1834 r. we Lwowie, zm. 27 marca 1909 r. w Cieszynie) – niemiecki polityk i pastor
ewangelicki; doktor filozofii i teologii; działacz społeczny, założyciel ewangelickich szkół, towarzystw i zakładów
dobroczynnych; od 1859 r. członek Rady Miasta Bielsko; od 1865 r. senior śląskich ewangelików; czołowy działacz
Niemieckiej Partii Postępowej na Śląsku Austriackim, związany z nurtem Związku Ślązaków Austriackich; od 1876 r.
poseł do Śląskiego Sejmu Krajowego w Opawie; od 1879 r. deputowany austriackiej Rady Państwa (parlamentu
austriackiego); od 1882 r. morawsko-śląski superintendent kościoła ewangelicko-augburskiego; od 1905 r. członek
austriackiej Izby Panów; Honorowy Obywatel Cieszyna (1893), Bielska (1876) i Strumienia (1894).
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